Управление образования администрации Нижнетуринского городского округа

Общественный совет по об​разованию в Нижнетуринском городском округе

ПРОТОКОЛ

совместного заседания Комитета Общественного совета по независимой оценке качества работы образовательных организаций на территории  Нижнетуринского  городского  округа и рабочей группы по координации работы по организации и  внедрению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных  организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа
№ 1

                      от  03.03.2015 года

Место проведения: Управление образования, к.408
Председательствующий   -
 Прошкина Л.Н., председатель Общественного совета
Присутствовали (всего 12, присутствуют 12 -100%):

Комитета

Колосова Елена Александровна

Воронина Светлана Валентиновна

Верхоланцева  Наталья Аркадьевна

Шлыкова Ирина Ефимовна

Заляжных Лариса Викторовна

Атливанова Оксана Михайловна
Вострякова Елена Александровна

Рабочей группы
Прошкина Лариса Николаевна
Касимова Ирина Анатольевна

Марченко Оксана Геннадьевна
Остен Марианна Вильгельмовна
Корчемкина Галина Георгиевна

Мовчан Ольга Борисовна

Повестка дня
1. Координация работы по организации и внедрению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных  организаций, подведомственных УО НТГО /Прошкина Л.Н./.
2. О  выборе  председателя Комитета /Прошкина Л.Н./.
3. О выборе заместителя председателя Комитета / Шлыкова И.Е, председатель Комитета /.

4. О выборе секретаря Комитета / Шлыкова И.Е, председатель Комитета /.
О ходе  заседания
1. Прошкина Л.Н., председатель Совета рассказала о задачах координации работы по организации и внедрению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных  организаций, подведомственных УО НТГО.
2. Прошкиной Л.Н., председателем Совета предложено провести процедуру выбора  из списочного состава  членов Совета кандидатуры на должность Председателя Комитета по проведению независимой оценки качества работы образовательных организаций на территории  Нижнетуринского городского округа. Проведено голосование по выдвинутым кандидатурам. Шлыкова И.Е. «За»-12, «против»-0, Колосова Е.А. «За» -0, «против»-12.

3. Шлыкова И.Е., провела обсуждение процедуру выбора  из списочного состава  членов Совета кандидатуры на должность  заместителя Председателя Комитета по проведению независимой оценки качества работы образовательных организаций на территории  Нижнетуринского  городского  округа. Проведено  голосование по выдвинутой кандидатуре. Колосова Е.А. «За»-12, «против»-0
4. Шлыкова И.Е., провела обсуждение процедуру выбора  из списочного состава  членов Совета кандидатуры на должность секретаря Комитета по проведению независимой оценки качества работы образовательных организаций на территории Нижнетуринского городского округа. Проведено голосование по выдвинутой кандидатуре. Вострякова Е.А. «За»-12, «против»-0
5. Шлыкова И.Е., провела обсуждение даты очередного заседания Комитета (27.03.2015 года в 09.00 в УО к.408)  и подготовки для рассмотрения и утверждения на заседании Комитета:
· плана работы Комитета на 2015 г;

· перечня образовательных организаций, в соответствии с Заявкой, в отношении которых будет проводиться независимая оценки качества  работы в 2015 году;

· графика проведения независимой системы оценки качества работы образовательных организаций  Нижнетуринского  городского  округа в 2015 году.

РЕШЕНИЕ
1. Взять за основу деятельности Комитета задачу по организации и внедрению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных  организаций, подведомственных УО НТГО.

2. Утвердить Председателя Комитета по проведению независимой оценки качества работы образовательных организаций на территории  Нижнетуринского городского округа Шлыкову И.Е.
3. Утвердить на должность  заместителя Председателя Комитета по проведению независимой оценки качества работы образовательных организаций на территории Нижнетуринского городского округа Колосову Е.А.
4. Утвердить на должность  секретаря Комитета по проведению независимой оценки качества работы образовательных организаций на территории  Нижнетуринского городского округа Вострякову Е.А.
5. Назначить дату очередного заседания 27.03.2015 года в 09.00 в УО к.408. Подготовить для рассмотрения и утверждения на заседании Комитета:

- план работы Комитета на 2015 г;

- перечень образовательных организаций, в соответствии с Заявкой, в отношении которых будет проводиться независимая оценки качества  работы в 2015 году;

- график проведения независимой оценки качества работы образовательных организаций Нижнетуринского городского округа в 2015 году.

Председатель Комитета:                                            Шлыкова И.Е.
Заместитель Председателя Комитета:                       Колосова Е.А..

Секретарь:                                                                  Вострякова Е.А.
Подписи: